

Bezpłatny biuletyn sympatyków gliwickiej piłki



Ostatni mecz:  
Piaśt VS Polonia  
1:1  
Cenny punkt



Najbliższy mecz:  
Piaśt VS Betchatów  
Ostatni mecz  
08.12.2012 wyjazd



## EMOCJONUJĄCA KOŃCÓWKA

Niebiesko-czerwoni wojownicy w ostatnim meczu rundy rozegranym na własnym stadionie, pięknie pożegnali się z publicznością. Chociaż na zewnątrz coraz chłodniej, na stadionie przy Okrzei atmosfera jak zawsze była gorąca. Po zaciętym pojedynku piłkarze Piasta wywalczyli cenny punkt w pojedynku z Polonią Warszawa. W końcówce meczu, podobnie jak w całych rozgrywkach - emocji nie brakowało.

Po bezbramkowej pierwszej połowie, druga część meczu rozpoczęła się szczęśliwie dla zespołu gości, którzy tuż po gwizdku sędziego zdobyli gola. Kibice Piastunek na bramkę czekali aż do 88 minuty spotkania, kiedy piłkę w siatce umieścił Ruben. Gol dodał drużynie niebiesko-czerwonych skrzydeł i byliśmy o włos od zwycięstwa. Niestety, nie udało się zadać decydującego ciosu.

Tuż przed końcowym gwizdkiem spotkania kibice byli jeszcze świadkami niebezpiecznego ataku na piłkarza Piastunek. Zagranie więcej miało wspólnego ze sztukami walki niż z piłką nożną. Sędzia musiał pokazać czerwony kartonik. Wyrzucił z boiska także trenera Piasta, który interweniując wbiegł na boisko.

Ostatecznie mecz zakończył się remisem, pierwszym w tej rundzie dla Piasta Gliwice. Chociaż nie było to łatwe, udało się wywalczyć cenny punkt. Przed naszym zespołem już tylko jeden, ostatni pojedynek. W następnym numerze będzie więc okazja do podsumowania postawy drużyny w całej rundzie.

Już dziś podsumujemy jednak osiągnięcia młodzieży, która wcześniej zakończyła rozgrywki. I jest to podsumowanie optymistyczne. W rozgrywkach nasza młodzież plasuje się wysoko, na podium lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Młodzi piłkarze radzą sobie bardzo dobrze.

W numerze także sprawozdanie ze szkolenia najmłodszych trampkarzy prowadzonego przez Stowarzyszenie GKS Piast Gliwice. Drużyny niebiesko-czerwonych nie tylko świetnie prezentowały się w rozgrywkach, ale je wygrywały.

W kolejnym wydaniu gazety przedstawimy najbardziej utalentowanych młodych piłkarzy, którzy w przyszłości mogą stanowić trzon gliwickiej drużyny.

W podsumowaniach nie można zapominać o roli kibiców, którzy przez całą rundę wspierali swój zespół podczas spotkań przy Okrzei, ale także na wyjazdach. Zagrzewali do walki i prezentowali coraz bardziej wymyślne oprawy. Przyczynili się nie tylko do sukcesu sportowego zespołu, ale swoim zachowaniem i akcjami charytatywnymi zdecydowanie udowodnili, że nie mają wiele wspólnego ze stereotypem kibica-chuligana. Na Stadionie Miejskim w Gliwicach jest bezpiecznie i można przychodzić tutaj z całymi rodzinami. Być może dzięki temu, w drugiej rundzie uda się wreszcie wypełnić stadion po brzegi. A teraz przed nami ostatni pojedynek niebiesko-czerwonych wojowników.



*W ekstraklasie nie ma łatwych spotkań, ale to był szczególnie ciężki pojedynek. Po bezbramkowej pierwszej połowie niebiesko-czerwoni wojownicy w drugiej części spotkania szybko stracili gola. Cenny punkt udało się wywalczyć dopiero tuż przed końcem spotkania. Piłkę do siatki wpackował Ruben.*

# NOWE MIESZKANIA

Gliwice, ul. Kozielska

 Osiedle Ogród



zadzwoń:

609 537 141  
607 928 445

[www.radan.com.pl](http://www.radan.com.pl)

**RADAN**

Tylko w listopadzie!



2 ekrany w cenie 1  
1500 zł netto za  
1 miesiąc kampanii!

tel. (32) 441-90-19

[www.ledywgliwicach.pl](http://www.ledywgliwicach.pl)



# PIERWSZY REMIS

Piast Gliwice - Polonia Warszawa 1:1

Niebiesko-czerwoni wojownicy wywalczyli cenny punkt



W drugiej części spotkania mecz nabral tempa. Po szybkiej stracie bramki Piast musiał walczyć o zmianę niekorzystnego rezultatu. Piłkarze Polonii nie dali rady utrzymać wyniku i zespołu podzieliły się punktami.

Pierwsza połowa nie była porywająca, a żadna ze stron nie wykorzystwała przytrafiających się okazji. Za to po zmianie stron Czarne Koszule błyskawicznie objęły prowadzenie. Tomasz Brzyski zgrał piłkę do Władimera Dwaliszwiliego, a ten strzelił swojego szóstego gola w sezonie.

- Moment dekoncentracji i straciliśmy bramkę, chociaż Polonia nie miała klarownych sytuacji. Musimy to przeanalizować. Mimo wszystko mogliśmy to spotkanie wygrać. Przy odrobinie szczęścia - uważa **Tomasz Podgórski**, kapitan Piasta.

Już w pierwszej połowie boisko musiał opuścić Fernando Cuerda. Obrońca Piast był trzykrotnie brutalnie faulowany, dlatego zmienił go Jan Polak.

- Zostałem mocno trafiony w kolano. Próbowałem wejść na boisko, ale nie byłem w stanie chodzić, szczególnie po ostatnim starciu - relacjonuje Hiszpan.

Brutalnie był traktowany także jego zmiennik - Jan Polak. W końcówce meczu za widowiskowy i bardzo niebezpieczny atak na piłkarza Piasta czerwoną kartkę zobaczył Adam Kokoszka.

- Każdy z nas dał z siebie wszystko. Było dużo walki i może nie było to przyjemne dla oka, ale wywalczyliśmy bardzo cenny punkt i jesteśmy zadowoleni - mówi **Mariusz Zganiacz**.

Strzelcem decydującego gola był

Ruben. Paweł Oleksy podał w pole karne i piłka znalazła się pod nogami Rubena Jurado. Hiszpan spokojnie ją przyjął i nie dał szans Sebastianowi Przyrowskiemu.

- To był trudny mecz. Przyjechał do nas zespół, który będzie walczył o Mistrzostwo Polski. Polonia postawiła nam tak wysokie wymagania, że cieszymy się z remisu. Wynik uważam za sprawiedliwy - powiedział **Marcin Brosz**, trener Piasta.

Innego zdania był po meczu trener zespołu gości.

- Kontrolowaliśmy przebieg spotkania i zdobyliśmy gola. Zabrakło kropki nad „i”, czyli zdobycia drugiej bramki. Mogliśmy się pokusić o zwycięstwo i dla nas jest to „przeegrany remis”. Muszę jednak powiedzieć, że byliśmy na trudnym terenie, bo Piast jest drużyną wymagającą. Graliśmy tak - jak przeciwnik na to pozwalał - podsumował **Piotr Stokowiec**, trener Polonii Warszawa.

Kibice komentując spotkanie dziękowali zespołowi za grę do końca. I komplementowali dwóch piłkarzy: Rubena i Trelę. Docenili także dobrą postawę Tomasa Docekała.

Natomiast piłkarze są już myślami przy kolejnym, ostatnim już w tej rundzie spotkaniu. Pojedynek z Bełchatowem to jedno z tych spotkań, które trzeba wygrać. A fakt, że drużyna zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli nie oznacza, że będzie to łatwe.

## Ekstraklasa 2012/2013

DRUŻYNA	P	Br
1. Legia Warszawa	33	32-13
2. Lech Poznań	26	19-14
3. Polonia Warszawa	25	25-13
4. Górnik Zabrze	25	21-11
5. Lechia Gdańsk	23	21-16
6. Śląsk Wrocław	23	23-20
7. Pogoń Szczecin	21	16-14
8. Widzew Łódź	20	15-17
9. Piast Gliwice	19	18-23
10. Jagiellonia Białystok	18	16-16
11. Wisła Kraków	18	13-18
12. Korona Kielce	16	12-17
13. KGHM Zagłębie Lubin	15	14-16
14. Ruch Chorzów	14	12-21
15. PGE GKS Bełchatów	6	9-24
16. Podbeskidzie B-B	5	14-27

## SĄ JUŻ KALENDARZE

Kalendarze Piasta Gliwice na rok 2013 trafiły do sprzedaży już przed spotkaniem z Polonią Warszawa. Można je kupić także w budynku klubowym w dni robocze, w godz. od 8.30 do 15.30.

Do dystrybucji trafiły kalendarze 13-planszowe (35zł) i jednoplanszowe formatu B1 (15zł). To fantastyczny prezent mikołajowy i świąteczny dla prawdziwych kibiców. Polecamy!



## JEST 3188 ZŁOTYCH

Podczas Piasta Gliwice z Polonią Warszawa każdy mógł dołożyć swoją cegiełkę na pomoc dzieciom. Wszystko dzięki kolejnej akcji charytatywnej Klubu i Stowarzyszenia Kibiców. Zbiórka do puszek, która była prowadzona podczas spotkania została przeznaczona na leczenie Antosi Wieczorek. Aby uratować nóżki niespełna rocznej dziewczynki konieczna jest operacja w Stanach Zjednoczonych, za którą trzeba zapłacić milion złotych! Naszym kibicom udało się zebrać 3188 zł oraz 17 euro, za co wszystkim serdecznie dziękują Antosia wraz z rodzicami, a także Stowarzyszenie Kibiców z Klubem.

Antosia jest podopieczną



Fundacji Dzieciom Zdążyć z Pomocą. Darowizny można także przekazać przelewem na konto:

Bank BPH S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615

Tytuł przelewu: „Antonina Wieczorek-darowizna na pomoc i ochronę zdrowia”.

W walce o jej zdrowie liczy się każda złotówka.

## PIŁKARSKI MIKOŁAJ

Tomasz Podgórski, Wojciech Kędziora, Pavol Cicman, Fernando Cuerda i Ruben Jurado odwiedzili - z okazji nadchodzących Mikołajek - młodzieżowców Piasta Gliwice. Na hali Gliwickiego Centrum Edukacyjnego odbywały się wewnętrzne gry najmłodszych roczników grup młodzieżowych.

Na zakończenie mini-rozgrywek dzieciaki otrzymały mikołajkowe prezenty. Piłkarze przeżywali prawdziwe oblężenie, rozdając autografy i pozując do zdjęć. Mali piłkarze odwiedzili się znajomością przysięwek i hala przy ul. Okrzei rozbrzmiewała piastowskim repertuarem.



# MŁODZIEŻ DOBRZE ROKUJE

## Podsumowanie szkolenia młodzieży i rozgrywek drużyn młodzieżowych

### Młodzi, utalentowani zawodnicy mogą w przyszłości stanowić trzon zespołu Piasta Gliwice

Drużyny młodzieżowe GKS Piast S.A. dosyć udanie występowały w rozgrywkach w rundzie jesiennej sezonu 2012/2013. Najstarszy zespół juniorów zajął wysokie 3 miejsce w najwyższej klasie zreorganizowanych rozgrywek juniorów w grupie B, co daje odpowiednio 5-6 miejsce w bardzo silnym okręgu śląskim. Również zespół Śląskiej Ligi Juniorów Młodszych awansował do grupy finałowej.

Zawodnicy Śląskiej Ligi Juniorów Starszych często występowały w zespole Młodej Ekstraklasy m.in. bramkarze (rocznik 1995): Jakub Freitag i Igor Kowalik, zbierając pozytywne oceny i doświadczenie, a także Radosław Murawski (zawodnik kadry I zespołu), Konrad Kochan, Krzysztof Biczysko, Piotr Wesółowski, Kamil Żołnowski, Kamil Kaczorowski, Adam Maszak, Mateusz Baron i Dariusz Knot. Mamy nadzieję, że z tej grupy zawodników ktoś na stałe wejdzie do kadry I zespołu, a na pewno do kadry Młodej Ekstraklasy. Ponadto bardzo dobrze rozwijają się zawodnicy młodszych zespołów: Marek Jonda i Damian Kraw-



Adam Sarkowicz i trener Marcin Domagała wręczają powołanie na konsultacje kadry Polski U-15 (rocznik 98) Patrykowi Dzięczkowi, zawodnikowi Piasta Gliwice w Regionalnej Lidze Juniorów i Śląskiej Lidze Juniorów Młodszych

czyk (rocznik 1995), Dominik Budzik (rocznik 1996), Piotr Kwaśniewski, Łukasz Balon, Łukasz Niemiec, Mateusz Nowara, Jakub Łabojko i Paweł Zeiner (rocznik 1997), Patryk Dzięczek, Patryk Hawryłów i Denis Gojko (rocznik 1998), Jakub Starzyński i Bartek Paduch (rocznik 1999) oraz Szymon Maiwald i Maciej Borycka (rocznik 2000). Bardzo cieszy nas pierwsze powołanie do kadry narodowej U-15 Patryka Dzięczka. Pozostałe drużyny plasowały się również wysoko w swoich rozgrywkach, a najmłodsze zespoły z roczników 1999 i 2000 walczą o awans do Śląskich Lig Trampkarzy – mam nadzieję, że z sukcesem.

Klub podpisał również umowę na szkolenie bramkarzy z wiodącą szkołą bramkarską „Sali” oraz kontynuuje współpracę w zakresie przygotowania motorycznego młodzieży z firmą „Fizjofit”.

Równocześnie prowadzone są naboru do poszczególnych drużyn (na testy w dniach 24 listopada i 1 grudnia do drużyn rocznika 1997 i 1998 przyjechało aż 50 zawodników). Dodatko-

wo, nasze drużyny będziemy wzmacniać wyróżniającymi się zawodnikami okolicznych klubów piłkarskich.

Ważnym, jeżeli nie najważniejszym aspektem szkolenia jest pozyskanie i szkolenie kadry trenerskiej. W bieżącym roku pozyskaliśmy do klubu byłych trenerów juniorskiej i młodzieżowej kadry Polski kobiet: Marcina Domagałę i Mateusza Smudę, odpowiednio do roczników 1997 i 1996. Trenerzy na bieżąco biorą udział w szkoleniach, obecnie w miesiącu grudniu i styczniu wszyscy trenerzy wezmą udział w 5-dniowym szkoleniu Coerver Coaching, który to program planujemy wprowadzić we wszystkich grupach szkoleniowych (również w stowarzyszeniu GKS Piast Gliwice, szkolącym zawodników od rocznika 2001 i młodszymi). Wybieramy się też na coroczną Lech Conference do Poznania.

Wprowadzono wspólne treningi dla drużyny Młodej Ekstraklasy i Śląskiej Ligi Juniorów Starszych – powyższymi grupami zajmuje się 2 trenerów na zespół. Najbliższym celem jest prowadzenie zajęć w każdej

grupie szkoleniowej przez 2 trenerów.

Bardzo pilnym zadaniem na przyszłość jest powstanie ośrodka szkoleniowego z kilkoma boiskami w jednym miejscu, obecnie około 350 zawodników GKS Piast S.A. i GKS Piast Gliwice (stowarzyszenie) trenuje na 3 boiskach – o sztucznej nawierzchni przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 5 w Gliwicach – Sikorniku, przy ulicy Robotniczej i Sokola, które mieszczą się w różnych częściach miasta. Pierwszą potrzebą wydaje się jednak budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną nawierzchnią.

Mam nadzieję, że wszystkie te działania przyczynią się do wzrostu poziomu szkolenia w grupach młodzieżowych i do wyszkolenia za 2 – 3 lata zawodników zdolnych do gry na poziomie Ekstraklasy”.

Adam Sarkowicz

## PIAST GLIWICE

Bezpłatny biuletyn

Redaguje zespół  
redaktor naczelny:  
Krzysztof Turzański  
0509-234-972  
zdjęcie: Ireneusz Dorożański

Redakcja:  
ul. Okrzei 20  
Gliwice 44-100

Wydawca:  
Gliwicki Klub Sportowy „Piast” S.A.  
Gliwice 44-100  
ul. Okrzei 20

Druk:  
Polskapresse  
ul. Baczyńskiego 25A  
41-203 Sosnowiec-Milowice

Nakład: 15 000 egzemplarzy

Materiałów niezamówionych  
- redakcja nie zwraca.  
Redakcja zastrzega sobie prawo  
do skracania i redagowania  
nadesłanych tekstów.

Zapraszamy do współpracy.

Kontakt:  
redakcja@piast-gliwice.eu  
0509-234-972

 **tydzień**  
w Gliwicach

Największy nakład. Każdego tygodnia  
[www.tydzienwgliwicach.pl](http://www.tydzienwgliwicach.pl)

Tydzień w Gliwicach to niezależny, bezpłatny tygodnik ukazujący się co poniedziałek w największym w Gliwicach nakładzie 25 000 egzemplarzy. Jest jedyną gliwicką gazetą wręczaną do ręki.

Daje to gwarancję bezpośredniego dotarcia do bardzo zróżnicowanego grona niepowtarzających się klientów.

Najwięcej informacji. Każdego dnia  
[www.dzisiajwgliwicach.pl](http://www.dzisiajwgliwicach.pl)

Prowadzony przez nas portal informacyjny [www.dzisiajwgliwicach.pl](http://www.dzisiajwgliwicach.pl) według danych Google Analytics odwiedziło już 107 864 czytelników. Tworzymy także największą w Gliwicach społeczność internetową, według statystyk Facebook dotarliśmy już do 103 272 użytkowników tego serwisu.

Znajdziesz nas na Facebook-u  
[www.facebook.com/dzisiaj.w.gliwicach](http://www.facebook.com/dzisiaj.w.gliwicach)

# PIAST NA PUDLE

## Śląska Liga Juniorów Starszych

**Trenerzy: Piotr Szendzielorz i Witold Czekański**

Drużyna występująca w Śląskiej Lidze Juniorów Starszych często jest określana jako wizytówka szkolenia młodzieżowego w klubie.

W rundzie jesiennej sezonu 2012/2013 zespół GKS Piast S.A. (rocznik 1994 i młodsi) rywalizował w najwyższej klasie zreorganizowanych rozgrywek juniorów w grupie B i zajął wysokie 3 miejsce, odnosząc 8 zwycięstw, 4 remisy i 4 porażki. Poza konkurencją była drużyna Gwarka Zabrze, która awansowała do rozgrywek makroregionalnych. W rundzie jesiennej nasz zespół będzie grał w grupie finałowej rozgrywek, walcząc o

skimi, Adam Maszak i Dariusz Knot.

Najlepszymi zawodnikami w rundzie jesiennej zostali: **Radek Murawski**, który wspomógł zespół w 8 spotkaniach, **Konrad Kochan** (najlepszy strzelec, zdobywca 9 bramek), **Sebastian Kubik**, **Mateusz Baron** i **Adam Maszak**.

Najlepsi zawodnicy zostaną włączeni na wiosnę do kadry Młodej Ekstraklasy.

Liga Juniorów Starszych		
DRUŻYNA	P	Br
1. Gwarek Zabrze	46	49-12
2. LKS Krzyżanowice	30	39-31
3. Piast Gliwice	28	36-25
4. Stadion Chorzów	27	33-18
5. GKS Katowice	25	46-22
6. Raków Częstochowa	21	35-30
7. ROW Rybnik	12	21-43
8. Polonia Bytom	10	24-49
9. MKP Odra Wodzisław	4	14-67



miejsca od 3 do 10, mając już zapewnione utrzymanie w tej klasie rozgrywkowej. Z grupy A do finału awansowały m.in. zespoły Ruchu Chorzów S.A., Górnika Zabrze S.S.A. i Podbeskidzia Bielsko-Biała

Zespół prowadzony był przez trenerów: **Krzysztofa Szumskiego** (trener Młodej Ekstraklasy), **Piotra Szendzielorza** (I trener) i **Witolda Czekańskiego** (II trener), ze względu na udział zawodników również w rozgrywkach Młodej Ekstraklasy.

W zespole Młodej Ekstraklasy i Śląskiej Lidze Juniorów Starszych występowali 17 letni (rocznik 1995) bramkarze: **Jakub Freitag** i **Igor Kowalik**, zbierając pozytywne oceny i doświadczenie. Ponadto w obydwu drużynach najczęściej występów zaliczyli: **Radosław Murawski** (zawodnik I zespołu), **Konrad Kochan**, **Krzysztof Biczysko**, **Piotr Wesółowski**, **Kamil Żółnowski**, **Kamil Kaczorow-**

### Śląska Liga Juniorów Starszych- wyniki :

Piast Gliwice vs LKS Krzyżanowice	1:3
KS Polonia Bytom vs Piast Gliwice	2:2
Piast Gliwice vs WSP Wodzisław Śląski	7:1
GKS Gieksa Katowice vs Piast Gliwice	1:2
Piast Gliwice vs KS ROW Rybnik	4:1
Piast Gliwice vs Raków Częstochowa	2:2
Piast Gliwice vs SKS Gwarek Zabrze	1:3
KS Stadion Chorzów vs Piast Gliwice	0:0
LKS Krzyżanowice vs Piast Gliwice	4:1
Piast Gliwice vs KS Polonia Bytom	4:0
WSP Wodzisław Śląski vs Piast Gliwice	2:2
Piast Gliwice vs GKS Gieksa Katowice	2:1
KS ROW Rybnik vs Piast Gliwice	1:2
RKS Raków Częstochowa vs Piast Gliwice	3:2
SKS Gwarek Zabrze vs Piast Gliwice	4:0
Piast Gliwice vs KS Stadion Chorzów	3:0



# GWAREK NAJLEPSZY

## Śląska Liga Juniorów Młodszych

**Trener: Mateusz Smuda**

W rundzie jesiennej sezonu 2012/2013 zespół GKS Piast S.A. (rocznik 1996 i młodsi) rywalizował w najwyższej klasie zreorganizowanych rozgrywek juniorów młodszych w grupie B i zajął 5 miejsce, odnosząc 8 zwycięstw, 1 remis i 7 porażek. Poza konkurencją była drużyna Gwarka Zabrze, która awansowała do rozgrywek makroregionalnych.

W rundzie jesiennej nasz zespół będzie grał w grupie finałowej rozgrywek, walcząc o miejsca od 3 do 10, mając już zapewnione

**Jakub Łabojko** i w końcówce zawodnik z rocznika 1998: **Patryk Dzieczek**, powołany do kadry Polski. Najlepszym zawodnikiem zespołu okazał się **Dominik Budzik**.

Obecnie w rundzie wiosennej trener ma zadanie dalsze zgranie zespołu i selekcję zawodników.

- *Piastunki bardzo dobrze spisywały się do połowy rozgrywek zajmując przez dłuższy czas 2 miejsce w tabeli tuż za Gwarkiem Zabrze. Niestety drobne urazy, które wyeliminowały z gry kilku kluczowych zawodników*

Liga Juniorów Młodszych		
DRUŻYNA	P	Br
1. Gwarek Zabrze	40	50-9
2. GKS Katowice	35	48-18
3. Rekord Bielsko-Biała	32	46-31
4. UKS Ruch Chorzów	30	43-26
5. Piast Gliwice	25	27-29
6. Raków Częstochowa	23	33-31
7. APN GKS Tychy	15	26-42
8. Skra Częstochowa	8	16-52
9. Wyzwolenie Chorzów	1	11-71



utrzymanie w tej klasie rozgrywkowej. Z grupy A do finału awansowały m.in. zespoły Górnika Zabrze S.S.A. i Podbeskidzia Bielsko-Biała.

Zespół prowadzony jest od sierpnia br. przez nowego trenera **Mateusza Smudę**, ze względu na przejście do nowego etapu edukacyjnego tzn. klasy sportowej w liceum. Z drużyny odeszło kilku podstawowych zawodników, a pojawiło się ponad 10-ciu nowych. Cel postawiony zespołowi, czyli awans do grupy finałowej został osiągnięty.

W zespole Śląskiej Ligi Juniorów Młodszych na stale występowały również najlepsi zawodnicy rocznika 1997: **Łukasz Balon** (najlepszy strzelec zespołu), **Piotr Kwaśniewski**,

*doprowadziły do złej passy 5 porażek z rzędu i ostatecznie nasz zespół zajął 5 miejsce. Wyróżniającymi się zawodnikami na pewno*

*byli zdobywcy największej ilości bramek tj. Łukasz Balon 7 (zawodnik rocznika 97!), Dominik Budzik 6 (z powodu kontuzji nie grał w 4 meczach) - mówi trener Smuda.*

### Śląska Liga Juniorów Młodszych- wyniki :

AKS Wyzwolenie vs Piast Gliwice	0:5
Piast Gliwice vs APN GKS Tychy	2:0
BTS Rekord B-B vs Piast Gliwice	6:1
Piast Gliwice vs GKS Gieksa Katowice	3:1
Raków Częstochowa vs Piast Gliwice	1:1
Piast Gliwice vs UKS Ruch Chorzów	4:3
SKS Gwarek Zabrze vs Piast Gliwice	3:0
Piast Gliwice vs LKS Skra Częstochowa	2:1
Piast Gliwice vs AKS Wyzwolenie	3:0
APN GKS Tychy vs Piast Gliwice	0:1
Piast Gliwice vs BTS Rekord B-B	0:2
GKS Gieksa Katowice vs Piast Gliwice	2:1
Piast Gliwice vs RKS Raków Częstochowa	2:5
UKS Ruch Chorzów vs Piast Gliwice	3:0
Piast Gliwice vs SKS Gwarek Zabrze	0:2
RKS Skra Częstochowa vs Piast Gliwice	0:2

# PIAST TUŻ ZA PODIUM ROZGRYWEK

## Okręgowa Liga Juniorów

Trener: Dawid Cholewa

Zespół rocznika 1995 występujący w Okręgowej Lidze Juniorów rozegrał jedenaście spotkań, z czego siedem wygrał, jeden zremisował, trzy przegrał. Zdobył 22 punkty, uzyskał stosunek bramek 30-10, tym samym uplasował się na czwartej pozycji.

Przed sezonem drużynę opuściło kilku zawodników, zasilając kadrę rocznika 1994.

Do składu Śląskiej Ligi Juniorów Starszych i Młodej Ekstraklasy trafili: **Piotr Wesolowski, Marek Jonda, Jakub Freitag, Kamil Kaczorowski, Jan Goryczka, Patryk Klimek.**

Po rundzie jesiennej zespół ma sześć punktów straty do lidera Polonii Łaziska, z którą przegrał na wyjeździe 1:2.

Oceniając wyniki zespołu trzeba brać pod uwagę fakt, że w drużynie panowała bardzo duża rotacja na pozycjach, co nie sprzyjało płynności i zrozumieniu w grze.

Wyjątkiem jest obsada bramki gdzie wszystkie mecze bronił **Patryk Pieniak.**

Najbardziej stabilnie i najlepiej grał **Damian Krawczyk** który nie tylko dobrze grał na swojej pozycji (stoper), ale także punktował bramkowo (5 bramek) i jest królem strzelców w zespole.

To pokazuje jakie mamy braki wśród napastników, a co może mieć kluczowe znaczenie w perspektywie gry w przyszłym roku w Śląskiej Lidze Juniorów Starszych.

Okręgowa Liga Juniorów			
DRUŻYNA	P	Br	
1. Polonia Łaziska Górne	28	37-25	
2. Górnik Zabrze	23	46-9	
3. Zagłębie II Sosnowiec	22	38-16	
4. Piast Gliwice	22	30-10	
5. Stadion II Chorzów	19	34-18	
6. Gwarek Ormontowice	15	28-23	
7. KS Żory	15	22-24	
8. MSPN Górnik Zabrze	14	22-32	
9. Gwarek Zabrze	13	27-26	
10. MKP Odra Wodzisław	11	15-27	
11. Concordia Knurów	9	8-41	
12. MKS II Siemianowice	0	2-68	



Jesień sezonu 2012/13 zespół Piasta Gliwice '97, występujący w Regionalnej Lidze Juniorów (grupa II) zakończył na 4 miejscu. Na końcowy dorobek punktowy (30 punktów) przypadło: 9 zwycięstw, 3 remisy oraz 1 porażka w Wodzisławiu 2-3. Bilans bramkowy to 47 bramek strzelonych (najwięcej zdobył **Łukasz Niemiec** - 8 oraz **Paweł Zeiner** - 6) i 10 straconych.

Na plus tej rundy uznać należy to, że kilku zawodników rozegrało większość meczy w Śląskiej Lidze Juniorów Młodszych (**Balon, Kwaśniewski, Łabojko**, a pod koniec rundy **Dziczek**), co pozwoliło na ogrywanie zawodników do tej pory rezerwowych. Na pochwałę zasłużył **Patryk Dziczek** (powołany na konsultacje Reprezentacji Polski U-15), **Łukasz Niemiec** (8 goli i 6 asyst) oraz **Mateusz Nowara** (rozegrał 12 pełnych spotkań i 1 połówkę).

Na pewno martwi słaba skuteczność (47 goli na 13 meczy, co daje 3,6 na mecz), brak snajpera był widoczny w takich meczach jak z Gwarkiem Zabrze (2-2), czy Stalą Zabrze (1-1), a znamieny jest fakt, że najwięcej goli zdobył skrzydłowy Niemiec.

Najlepszym zawodnikiem jesieni okazał się **Mateusz Nowara**, który zdobył 75 punktów (średnia 5,76), ale **Patryk Dziczek** zdobył 68 punktów w 10 meczach (śr. 6,80).

Myślę, że zespół stać na podjęcie walki z czołówką ligi, a ostatni sparing z wiceliderem grupy III LRJ Polonią Bytom (4-1), który rozegraliśmy silnym składem (bez Łabojki i Niemca) utwierdził mnie w tym przekonaniu.

## Regionalna Liga Juniorów

Trener: Marcin Domagała

Regionalna Liga Juniorów		
DRUŻYNA	P	Br
1. Górnik Zabrze	35	66-5
2. Odra Wodzisław	34	74-9
3. Gwarek Zabrze	33	68-15
4. Piast Gliwice	30	47-10
5. Podbeskidzie B-B	24	49-27
6. MOSiR Jastrzębie	21	45-28
7. Concordia Knurów	17	27-26
8. Unia Racibórz	13	34-35
9. Naprzód Czyżowice	13	28-65
10. Urania Ruda Śląska	13	24-74
11. MKS Zaborze	10	22-79
12. ROW Rybnik	7	19-43
13. MKS Żory	7	18-72
14. Stal Zabrze	6	9-42

### Okręgowa Liga Juniorów wyniki :

KS Stadion Chorzów vs Piast Gliwice	0:1
Piast Gliwice vs MKS II Siemianowice	8:0
SKS Gwarek Zabrze vs Piast Gliwice	0:4
Piast Gliwice vs Gwarek Ormontowice	2:1
MSPN Górnik Zabrze vs Piast Gliwice	1:3
Piast Gliwice vs Górnik Zabrze	0:0
Zagłębie II Sosnowiec vs Piast Gliwice	2:0
Piast Gliwice vs Concordia Knurów	5:0
MKP Odra Wodzisław vs Piast Gliwice	1:2
Piast Gliwice vs KS Żory	2:3
KS Polonia Łaziska vs Piast Gliwice	2:1

### Regionalna Liga Juniorów wyniki :

Odra Wodzisław vs Piast Gliwice	3:2
Piast Gliwice vs Górnik Zabrze	1:1
Urania Ruda Śląska vs Piast Gliwice	1:6
Piast Gliwice vs Podbeskidzie B-B	3:0
MKS Zaborze vs Piast Gliwice	0:5
MKS Żory vs Piast Gliwice	0:9
Piast Gliwice vs MOSiR Jastrzębie	3:0
ROW Rybnik vs Piast Gliwice	1:3
Piast Gliwice vs Gwarek Zabrze	2:2
Naprzód Czyżowice vs Piast Gliwice	0:5
Piast Gliwice vs Stal Zabrze	1:1
Concordia Knurów vs Piast Gliwice	1:3
Piast Gliwice vs Unia Racibórz	4:0



# NOWY TRENER

## Śląska Liga Trampkarzy 98

**Trener: Mateusz Wójcik**

W rundzie jesiennej sezonu 2012/2013 zespół GKS Piast S.A. (rocznik 1998) rywalizował w najwyższej klasie rozgrywek trampkarzy i zajął 10 miejsce, odnosząc 5 zwycięstw, 1 remis i 7 porażek. Do 6 miejsca w tabeli, które było celem na rundę jesienną zespół traci tylko 3 punkty.

Zespół prowadzony jest od sierpnia br. przez nowego trenera **Mateusza Wójcika**. Trener poznawał zawodników i sprawdzał różne warianty ustawienia zespołu.

Najlepszym zawodnikiem zespołu okazał się **Patryk Hawryłów**, a najlepszym strzelcem **Denis Gojko**.

Obecnie w rundzie wiosennej trener ma zadanie dalsze wzmocnienie i zgrywanie zespołu. W dniu 1 grudnia br. odbył się dodatkowy nabór do drużyny, w którym brało udział 17 nowych zawodników.

### Śląska Liga Trampkarzy 98

DRUŻYNA	P	Br
1. Centrum Wodzisław	36	41-9
2. Zagłębie Sosnowiec	31	31-11
3. Górnik Zabrze	30	41-11
4. Podbeskidzie B-B	30	41-12
5. Ruch Chorzów	28	70-21
6. Stadion Chorzów	19	30-16
7. MOSiR Jastrzębie	16	31-34
8. Polonia Bytom	16	30-35
9. ROW Rybnik	16	26-32
10. Piast Gliwice	16	28-48
11. Czarni Góral Żywiec	14	16-32
12. APN Częstochowa	5	14-60
13. Rekord B-B	4	14-47
14. Sparta Lubliniec	1	3-48



Drużyny trampkarzy grają w cieniu starszych kolegów, nie ma takiego zainteresowania i emocji jak w towarzyszącej drużynie Piasta, ale dla młodzieży każdy mecz jest tak samo ważny. To przecież niebiesko-czerwoni wojownicy.

### Śląska Liga Trampkarzy 98 - wyniki :

Sparta Lubliniec vs Piast Gliwice	1:2
Piast Gliwice vs Rekord B-B	3:2
Polonia Bytom vs Piast Gliwice	6:2
Piast Gliwice vs Stadion Chorzów	2:5
ROW Rybnik vs Piast Gliwice	1:2
Piast Gliwice vs MOSiR Jastrzębie	5:4
Odra Wodzisław vs Piast Gliwice	4:1
Piast Gliwice vs APN Częstochowa	5:4
Podbeskidzie B-B vs Piast Gliwice	6:1
Zagłębie Sosnowiec vs Piast Gliwice	4:1
Piast Gliwice vs Ruch Chorzów	3:5
Czarni Góral Żywiec vs Piast Gliwice	1:1
Piast Gliwice vs Górnik Zabrze	0:5

# NASZ CEL: AWANS

## Trampkarze rocznik 1999 oraz Trampkarze rocznik 2000

**Trener: Mateusz Wójcik oraz trener Marcin Grzegorzycza**

Zespół rozegrał 8 spotkań wygrywając 5, remisując 2 i przegrywając 1.

W tabeli drużyna zajęła trzecie miejsce wspólnie z Gwarkiem Zabrze zdobywając 17 punktów i tracąc 3 do lidera (MKS Zaborze Zabrze). Zespół w ośmiu meczach zdobył 53 bramki, a stracił 17.

Najlepszym strzelcem drużyny został **Jakub Starzyński** z 9 bramkami, kolejni strzelcy spisali się również dobrze zdobywając 8 bramek: **Damian Broll** i **Bartek Paduch**.

Najlepiej asystującym zawodnikiem był **Mateusz Kasprzyk** z 7 asystami oraz **Bartek Paduch** z 6.

Drużyna w rozgrywkach spisywała się średnio przeplatając dobre mecze słabszymi.

W kilku meczach zabrakło również trochę szczęścia. Mimo tylu zdobytych bramek

### Trampkarze rocznik 1999 - wyniki :

Piast Gliwice II vs LTS Łabędy	7:2
Gwarek Zabrze vs Piast Gliwice II	6:4
Piast Gliwice II vs Concordia Knurów	9:3
FC Klodnica vs Piast Gliwice II	1:14
Stal Zabrze vs Piast Gliwice II	0:12
Promotor Zabrze vs Piast Gliwice II	1:3
Piast Gliwice II vs MSPN Górnik Zabrze	2:2
MKS Zaborze vs Piast Gliwice II	2:2

szwankowała skuteczność nad czym przez okres zimowy trzeba mocno popracować.

Pozytywnym aspektem jest strata do lidera tylko 3 pkt. W poprzednim sezonie było to aż 8 pkt.

Celem na rundę wiosenną jest wygranie grupy i awans do Śląskiej Ligi Trampkarzy rocznik 1999".



W rundzie jesiennej sezonu 2012/2013 zespół GKS Piast S.A. (rocznik 2000) rywalizował w rozgrywkach trampkarzy podokręgu Zabrze i zajął 3 miejsce, odnosząc 8 zwycięstw, 1 remis i 2 porażki.

Do 1 miejsca w tabeli, które było celem na rundę jesienną zespół traci tylko 3 punkty. Wszystko jest jeszcze możliwe.

Zespół prowadzony jest od sierpnia przez nowego trenera **Marcina Grzegorzycę**. Trener poznawał zawodników i sprawdzał różne warianty ustawienia zespołu. Można powiedzieć, że drużyna była w trudnej sytuacji, a pomimo tego zespół osiągnął dobry wynik w rozgrywkach.

Celem jaki postawiono przed trenerem jest zajęcie I miejsca w grupie, dalszy nabór i selekcja zawodników oraz utworzenie klasy sportowej w Gimnazjum Sportowym.

Najlepszymi zawodnikami zespołu okazali się **Maciej Borycka**, który brał udział również w rozgrywkach trampkarzy rocznik 1999 i **Szymon Maiwald**, najlepszy strzelec z 16 bramkami na koncie.

Obecnie w rundzie wiosennej trener ma zadanie dalsze wzmocnienie i zgrywanie zespołu oraz awans do Śląskiej Ligi Trampkarzy rocznik 2000.

### Trampkarze rocznik 2000 - wyniki :

Piast Gliwice III vs MKS Sośnicowice	6:0
Akademia Pyskowice vs Piast Gliwice III	0:9
Piast Gliwice III vs Gwarek Ornontowice	3:1
Trampkarz Biskupice vs Piast Gliwice III	2:0
Piast Gliwice III vs Sparta Zabrze	17:0
Sośnica Gliwice vs Piast Gliwice III	1:12
Piast Gliwice III vs Quo Vadis Makoszowy	9:0
Promotor Zabrze vs Piast Gliwice III	1:0
Piast Gliwice III vs Concordia Knurów	6:2
Piast Gliwice III vs Górnik Zabrze	2:1
MKS Zaborze vs Piast Gliwice III	1:1

# TRAMPKARZE ŚWIETNIE SOBIE RADZĄ

Podsumowanie szkolenia prowadzonego przez Stowarzyszenie GKS Piast Gliwice

**Szkolenie objęło 180 osób. W każdej grupie wiekowej zostały zgłoszone po dwa zespoły.**

Wszystkie zespoły począwszy od Trampkarzy rocznika 2001 po zespół Trampkarzy rocznik 2005, łącznie 5 drużyn przed sezonem w okresie letnim, uczestniczyły w zgrupowaniach sportowych w Sromowcach Wyżnych. Trampkarze z rocznika 2000 zostali przekazani do dalszego szkolenia do Klubu Piast S.A zgodnie z umową zawartą między klubami. Po powrocie z obozu sportowego wszystkie drużyny przygotowywały się na obiektach sportowych w Gliwicach. Rundę jesienną zaczęły 10.09.2012. Do każdej grupy wiekowej zostały zgłoszone po dwa zespoły, ze względu na możliwość gry wszystkich zawodników trenujących w danej grupie wiekowej.

## Trampkarze rocznik 2001

PIAST I. Zespół zajął I miejsce w tabeli odnosząc 9 zwycięstw i 1 porażkę. Stosunek bramek 85:9. Strzelcy bramek: Wrazidło 30, Momot 15, Mrozik 10, Kamiński 10, Walkowiak 9, Grzegorz 3, Łuba 2, Skąła 2, samobójcze 2, Stańczyk 1, Kałuża 1.

PIAST II. Drużyna zajęła VII miejsce w tabeli odnosząc 4 zwycięstwa i 6 porażek. Strzelcy bramek: Szymański 5, Momot 5, Stańczyk 5, Dankowski 4, Wandycz 4, Baron 3, Mrozik 3, Kałuża 1, Skąła 1, Bender 1, Dobrakowski 1, Furtak 1, Ciesielski 1, Oracz 1, Małyszka 1. Wyróżniający się zawodnicy to: Wrazidło Daniel, Kamiński Wojciech, Grzegorz Krzysztof.

## Trampkarze rocznik 2002

I drużyna zajęła I miejsce odnosząc 10 zwycięstw. Stosunek bramek 118:10. II drużyna zajęła VI miejsce



(dokładnie w połowie tabeli) odnosząc 5 zwycięstw i 5 porażek. W meczach grali: Bogacz, Drążczak, Filla, Golonka, Gryszkiewicz, Hłczyk, Jakucewicz, Janowski, Jeziorowski, Jujka, Kieraga, Luchowski, Mazanek, Orlikowski, Pietrek, Pietrowicz, Sarnecki, Skoczylas, Skowronek, Skóra, Staszkiwicz, Strzelbicki, Szczerzek, Turczyn, Walecki, Warzyński, Wojtczak, Wroński, Zajęczkowski, Ziółkowski, Boruszka, Skąła.

Drużyna uczestniczyła także w turnieju w Knurówie z okazji otwarcia boiska ze sztuczną nawierzchnią 17.10.2012. Drużyna Piasta wystąpiła w składzie: Zajęczkowski, Skąła, Staszkiwicz, Hłczyk, Sarnecki, Orlikowski, Wroński, Mazanek, Bogacz, Schab, Filla. W turnieju, w którym wzięły udział cztery drużyny (Górnicy Zabrze, APN Knurów oraz Concordia Knurów), Piast Gliwice zajął pierwsze miejsce wygrywając wszystkie mecze.

## Trampkarze rocznik 2003

W zawodach mistrzowskich rocznika 2003 uczestniczyły dwie drużyny GKS Piast Gliwice w których mecze rozegrało łącznie 39 zawodników (27 z rocznika 2003, 8 – 2004, 3 – 2005, 1 – 2006). Początkowo druga drużyna korzystała z części zawodników grupy 2004 tr. Bieniaszewskiego. Po naborze i zgłoszeniu kolejnych nowych zawodników, w rozgrywkach w większości grali zawodnicy rocznika 2003. Miało to duży wpływ na wyniki drugiej drużyny która zapłaciła za brak umiejętności oraz doświadczenia porażką z FA Pyskowice (1:4), Piastem I (0:9) oraz bardzo wysoką przegraną z MKS Zaborze (1:23). W kolejnych meczach po kilku treningach i nabraniu pewności siebie zawodnicy drugiej drużyny pokazali że mimo wielu braków, czynią stałe postępy, czego dowodem są wygrane z ŁTS Łabędy (7:3)

i LKS Gierałtowie (8:2) i zajęcie V miejsca w tabeli.

Pierwsza drużyna we wszystkich meczach pokazała że osiągnęła wysoki poziom w swoim roczniku i po pechowej przegranej z bardzo mocnym MKS Zaborze (2:3) zajęła II miejsce w tabeli co rokuje bardzo dobre wyniki po przepracowanej zimie. O charakterze tej drużyny świadczy mecz z ŁTS Łabędy, który mimo przeciwności i nieuczciwości gospodarzy zakończyła zwycięstwem 3:2 przegrywając do 34 minuty i strzelając zwycięską bramką 2 minuty przed końcem meczu.

PIAST I - Palmowski Piotr (br.), Kaczkiwicz Wiktor (br.) – Sobczyk Patryk, Migus Adam, Bartuś Wojtek, Radzio Maciek, Góra Patryk, Kamiński Dawid (kpt.), Dziarmaga Mateusz, Wiewiórka Mateusz, Hutnik Marcel, Krzemień Jasiak, Sroka Bartek, Marciniak Michał (2004), Bernatek Oskar (2005), Starobrat

Patryk(2005)

PIAST II - Palmowski Piotr, Kaczkiwicz Wiktor - Bertolin Leon(kpt.), Ira Dominik, Pawelski Martyn (2004), Rakoczy Adam, Sablinski Igor, Świergiel Adam, Winiarski Brajan, Kęпка Katarzyna, Jamka Dominik, Serwinowski Michał, Mruk Dawid, Sośniak Kamil, Świetlicki Dominik, Jujka Kajetan (2004), Marciniak Michał (2004), Zygałdo Mikołaj, Majewski Mateusz, Ira Jakub(2005), Szumski Kacper (2004), Kukuła Filip (2004), Orlikowski Bartek(2006), Masłowski Fabian (2004), Kugel Dorian (2004), Zmysłowski Tobiasz (2004)

## Trampkarze rocznik 2004

W lidze turniejowej drużyna Piasta rywalizowała z SWSM Promotor i MKS Sośnicowice. Po sześciu zwycięstwach, jednym remisie i pięciu porażkach niebiesko-czerwoni zajęli miejsce 2.

## Grupa naborowa rocznik 2005 i młodszy

Grupa powstała w październiku 2012 roku. Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu (poniedziałek, środa, niedziela). Liczy ok. 45 zawodników.

## Podsumowanie

Drużyny z roczników: 2001, 2002, 2003, 2004 uczestniczyły w różnych turniejach piłkarskich, w których zajmowali czołowe miejsca: trampkarze r. 2001 I

i II miejsce w Turnieju o Puchar Niepodległości, trampkarze r. 2004 I miejsce w Turnieju Tychy Cup, trampkarze r. 2002 I miejsce w turnieju w Knurówie. Zajęcia przebiegają zgodnie z opracowanym harmonogramem.

Jak widać z przedstawionych wyników osiągniętych przez nasze zespoły należy stwierdzić, że praca z rocznikami młodszymi jest na dobrym poziomie, nasze drużyny plasują się na czołowych miejscach w swoich grupach rozgrywkowych.

Podsumowując szkolenie w sezonie 2012/2013 (runda jesienna) należy stwierdzić, iż szkoleniem zostało objętych ponad 180 dzieci, prowadzono dodatkowy nabór i selekcję do istniejących już grup szkoleniowych, utworzono nowe grupy szkoleniowe rocznika 2005. Cztery drużyny brały udział w rozgrywkach międzyklubowych prowadzonych przez Podokręg w Zabrzu. Drużyny występowały często w turniejach okolicznościowych w kraju i za granicą. Sekcja organizowała w ciągu roku następujące turnieje piłkarskie:

- Turniej Orlików r. 2004 o Puchar Dyrektora Klubu – wrzesień 2012

- Turniej Trampkarzy r. 2001 z okazji Dnia Niepodległości – 11 listopada 2012

- Turniej Mikołajkowy dla najmłodszych (r. 2001, 2002, 2003, 2004, 2005) – grudzień 2012.

Zakupiono niezbędny sprzęt do prowadzenia prawidłowego procesu treningowego (piłki, stroje piłkarskie, pomoce treningowe, itp.) oraz dbano o właściwe utrzymanie obiektów sportowych w celu przeprowadzania spotkań w ramach rozgrywek.

Wszystkie drużyny są pod stałą kontrolą medyczną. Badania lekarskie raz na pół roku są przeprowadzane przez lekarza klubowego dr Marka Wójcika. W razie poważniejszych wypadków – konsultacja lekarska.

Wszystkie zespoły w okresie zimowym począwszy od rocznika 2001 do 2004 będą uczestniczyć w obozach sportowych w Kobylej Górze.

Terminy tych zgrupowań to 9.02.2013 – 16.02.2013 i 16.02.2013 – 23.02.2013.

Zygmunt Kajda

# FUNDACJA RadAń®

WSPIERAJ SPORT W GLIWICACH  
KRS 0000283966

1%

# RadAń® RadAń® RadAń®